PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОАНДРОСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 марта 2012 № 29

О внесении изменений и дополнений в Постановление
администрации Новоандросовского сельсовета
от 24.02.2012 года № 19 «Об   утверждении
административного регламента предоставления
 муниципальной услуги «Прием заявлений, документов,
 а также принятие граждан на учет в качестве
 нуждающихся в жилых помещениях»

На основании Протеста Железногорской межрайонной прокуратуры от 14.03.2012 года № 01-32-12, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения и дополнения в Постановление администрации Новоандросовского сельсовета от 24.02.2012 года № 19 «Об   утверждении  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, документов,  а также принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»:
Подпункт 9 пункта 2.6 административного регламента изложить в следующей редакции:

«9) копия с подлинником документа, подтверждающего право заявителя, на внеочередное предоставление жилого помещения.
Пункт 2.7. Исключить.

Пункт 5.5 административного регламента изложить в следующей редакции:

«5.5. Ответ на жалобу не дается в случаях, если:

а)  в жалобе не указаны фамилия гражданина, направившего жалобу, и почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ (ответ на обращение не дается);

б)  жалоба содержит нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи (вправе оставить жалобу без ответа по существу поставленных в нем вопросов и сообщить гражданину направившему жалобу, о недопустимости злоупотребления правом);

в) текст жалобы не поддается прочтению (ответ на жалобу не дается и она не подлежит направлению на рассмотрение органу местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем  в течение семи дней со дня регистрации сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес  поддаются прочтению);

г) в жалобе содержится вопрос, на который ему многократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства;

Пункт 5.6. административного регламента изложить в следующей редакции:

«5.6. Жалоба должна быть рассмотрена  в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации».
По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий муниципальную услугу, принимает одно из следующих решений:

1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных органом, предоставляющим  муниципальную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации, муниципальными  правовыми актами, а также в иных формах;

2) отказывает в удовлетворении жалобы».

Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3.  Постановление вступает в силу со дня его  официального опубликования.»
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новоандросовского сельсовета                                                                В.А.Елисеева